KUO REPORTA RESULTADOS 1T22

Ciudad de México a 27 de abril de 2022

Nota: La Administracién considera que para un mejor entendimiento del desempefio de KUO, la informacion de este reporte, asi como las explicaciones de las variaciones, se presenta con
base en los Estados Financieros Combinados Proforma, que son el resultado de la consolidacion de la informacion financiera de todas las subsidiarias, incluyendo la consolidacién proporcional
en los negocios conjuntos en los que se tiene 50% de participacion: Herdez Del Fuerte y Hule Sintético, a diferencia del IFRS 11 que no contempla la consolidacién proporcional.

Las cifras en este documento no son auditadas, se encuentran expresadas en millones de pesos excepto cuando se especifique lo contrario y pueden variar por efectos de redondeo.

Grupo KUO, S.A.B. de C.V. (BMV: KUO) (KUO), anuncia resultados no auditados del 1T22 con Ingresos de $14,916 millones
y Flujo Operativo de $1,429 millones.

“Durante el primer trimestre del afio observamos un fuerte dinamismo en los sectores Quimico y Automotriz, destacando
mejores volimenes y margenes en los negocios Polimeros y Hule Sintético, asi como mayor volumen de ventas en los negocios
de Transmisiones y Refacciones. Este resultado compenso el fuerte incremento en precios de materias primas, particularmente
maiz y aguacate, lo cual tuvo un impacto negativo en el sector Consumo.

La importante generacion de Ingresos proveniente de las exportaciones, asi como el enfoque continuo en el fortalecimiento de
nuestro balance, propiciaron las condiciones adecuadas para refinanciar dos lineas bancarias en mejores términos, lo cual nos
permite extender el perfil de vencimiento y mejorar nuestro costo financiero”. Sefiald Alejandro de la Barreda, Director General
de KUO.

ASPECTOS RELEVANTES DEL 1T22 COMPARADO CON 1T21

e Ingresos de $14,916 millones, un incremento del 19%, que se explica por:

- Hule Sintético: mejores precios en aplicaciones, principalmente en los segmentos eléctrico e industrial.

- Polimeros: mejores precios y volumen en aplicaciones, especialmente en los segmentos de construccion y consumo,
asi como distribucion de quimicos.

- Porcicola: mayor precio de ventas.

- Herdez Del Fuerte: mayor nivel de precios y volumen principalmente en las categorias de puré de tomate, vegetales
y salsas en el mercado nacional, asi como guacamole y salsas en Estados Unidos.

- Transmisiones: mayores ventas compensan la escasez de semiconductores en la industria.

- Refacciones: mayores ventas por incremento en movilidad en México.

o Exportaciones: 56% del total de las ventas, un incremento del 15%, impulsado por los negocios Transmisiones, Hule
Sintético y Polimeros.

e Flujo Operativo de $1,429 millones, un crecimiento del 7%, que se explica por:
- Hule Sintético y Polimeros: mejor spread en aplicaciones, aunado a eficiencias operativas.
- Transmisiones: mayor nivel de ventas de transmisiones y componentes.
- Refacciones: mayor nivel de ventas de lineas de frenos, motor y tren motriz.

Lo anterior fue parcialmente contrarrestado por:
Porcicola: fuerte incremento en precios de materias primas, mayormente el maiz (+25%).

- Herdez Del Fuerte: fuerte incremento en precios de materias primas, principalmente el aguacate (+170%).

- Fuerte incremento en precios de materias primas tales como acero, aluminio, tomate y materiales de empaque, asi
como disrupciones en cadenas de suministro que afectaron los tiempos y costos de logistica y transporte, y la
disponibilidad de contenedores e insumos tales como semiconductores.

e Refinanciamiento de dos lineas de crédito bancarias, mejorando condiciones de plazo y costo:
- Crédito bancario bilateral por US$175 millones a 5 afios con pago al vencimiento en 2027.
- Linea de crédito revolvente comprometida por US$300 millones a 5 afios con pago al vencimiento en 2027.

e Mejora en capital de trabajo y razones financieras, destaca indice de apalancamiento neto en 1.83x.



KUO Y SUBSIDIARIAS

Resultados Combinados Proforma No Auditados

KUO Primer Trimestre

(Cifras en Millones de Pesos) 2022 2021 Variacion
Ingresos 14,916 12,519 19.1%
Exportaciones 8,359 7,271 15.0%
Utilidad de Operacion 752 723 4.0%
Margen de Operacién 5.0% 5.8% -0.8 pp
Flujo de Operacién EBITDA 1,429 1,336 7.0%
Margen EBITDA 9.6% 10.7% -1.1 pp
Utilidad Neta Mayoritaria 577 82 N/A

KUO Y SUBSIDIARIAS

Resultados Combinados Proforma No Auditados

INGRESOS Primer Trimestre

(Cifras en millones de pesos) 2022 2021 Variacion
Quimico 4,981 3,630 37.2%
Consumo 6,049 5,663 6.8%
Automotriz 3,823 3,171 20.6%
Total 14,916 12,519 19.1%
FLUJO OPERATIVO EBITDA Primer Trimestre

(Cifras en millones de pesos) 2022 2021 Variaciéon
Quimico 667 448 48.9%
Consumo SIS 705 -47.1%
Automotriz 414 220 88.2%
Total 1,429 1,336 7.0%

INGRESOS Y EXPORTACIONES COMBINADO PROFORMA

Durante el 1T22, los Ingresos alcanzaron $14,916 millones, un incremento del 19% en comparacion con el 1T22, que se explica
mayormente por el buen desempefio de los negocios del sector Quimico, seguidos del sector Automotriz. Destaca Hule Sintético
que registrd6 mejor nivel de precios, especialmente en aplicaciones para los segmentos eléctrico e industrial, mientras que
Polimeros registré mayor precio y volumen en aplicaciones, particularmente en los segmentos de construccion y consumo,
aunado a una mejor distribuciéon de quimicos. En el sector Automotriz, se observaron mayores ventas de transmisiones y
componentes en el negocio Transmisiones, asi como un mejor desplazamiento de lineas de frenos, motor y tren motriz en el
negocio Refacciones. En el sector Consumo, el negocio Porcicola registr6 mayor precio de ventas, mientras que en Herdez Del
Fuerte hubo mayor nivel de precios y volumen principalmente en las categorias de puré de tomate, vegetales y salsas en el
mercado nacional, y guacamole y salsas en Estados Unidos.

El porcentaje de exportaciones a ingresos totales durante el trimestre fue de 56%, un incremento del 15%, impulsado por los
negocios Transmisiones, Hule Sintético y Polimeros.



UTILIDAD DE OPERACION Y FLUJO OPERATIVO (EBITDA) COMBINADO PROFORMA

Durante el trimestre, la Utilidad de Operacion registr6 un incremento del 4% alcanzando $752 millones. El crecimiento se explica
por el mayor nivel de ventas en los negocios del portafolio.

Por su parte, el Flujo Operativo tuvo un crecimiento de 7% que se explica por el mayor nivel de ventas en todos los negocios,
asi como mayor nivel de precios y mejor mezcla en Hule Sintético, Polimeros y Transmisiones, principalmente.

Lo anterior contrarresté el fuerte incremento en precios de materias primas como maiz (+25%) en Porcicola, aguacate (+170%)
en Herdez Del Fuerte, acero y aluminio en Automotriz, aunado a disrupciones en las cadenas de suministro, que afectaron
tiempos y costos de logistica y transporte, asi como la disponibilidad de contenedores e insumos tales como semiconductores.

El margen de operacion fue de 5.0%, mientras que el margen EBITDA fue 9.6%.

GASTOS FINANCIEROS COMBINADO PROFORMA

Durante el 1T22 se registraron Gastos Financieros Netos de $114 millones, que se explica principalmente por el pago de
intereses durante el trimestre.

IMPUESTO A LA UTILIDAD COMBINADO PROFORMA

Provision de Impuestos a la Utilidad de $61 millones corresponde al impuesto causado por $273 millones e impuesto diferido
por -$212 millones.

UTILIDAD NETA MAYORITARIA (PARTICIPACION CONTROLADORA)

Utilidad Neta Mayoritaria (Participacion Controladora) de $577 millones, cifra que compara favorablemente con los $82 millones
registrados en el 1T21, que se explica principalmente por los mejores resultados de los negocios del portafolio.

INVERSION EN ACTIVOS PRODUCTIVOS COMBINADO PROFORMA

La inversion en activos productivos durante el 1722 fue de $384 millones, los recursos fueron asignados principalmente al
negocio Porcicola para la puesta en marcha de la planta procesadora.

DEUDA NETA COMBINADA PROFORMA

Al cierre del 1T22, el indice de apalancamiento neto fue de 1.83x?, el indice de cobertura fue de 7.26x1, y el de capitalizacion
de 0.51x%. El costo promedio ponderado de la deuda al cierre del trimestre fue de 4.8%.

La Deuda Total disminuy6 con respecto a diciembre 2021 por el pago de ciertas amortizaciones.

8.00x 8.25x
6.85x 7.26x
5.29x
\
2.63x *
2.01x 1.70x 1.68x 1.83x
1T21 2721 3T21 4721 1T22 1721 2721 3721 4721 1T22
mDeuda Neta mCaja —e—indice de Cobertura —e—indice de Apalancamiento Neto

1 Calculado en dolares americanos.



A continuacion, se muestra el perfil de deuda al cierre de marzo:

Vs
621 mKUO

4
|21 | g [ 29 | EET
2022 2023 2024 2025 2026 2027
Cifras expresadas en millones de délares

Como parte de la estrategia de optimizacion en la gestion de pasivos, durante el trimestre se llevaron a cabo los siguientes
refinanciamientos, mejorando las condiciones de plazo y costo:

- En el mes de enero, se refinancié un crédito bancario bilateral por un monto de US$175 millones a 5 afios con pago
al vencimiento en 2027.

- En el mes de marzo, se refinancio una linea de crédito revolvente comprometida por un monto de US$300 millones a
5 afios con pago al vencimiento en 2027.

Con esta transaccion, la vida promedio de la deuda pasa de 4.1 afios a 4.5 afios.

FONDO DE RECOMPRA

Durante el 1T22 el fondo de recompra comprd 260,143 acciones de la serie B y 3,000 acciones de la serie A, finalizando el
periodo con un total de 17,927,854 acciones de la serie B 'y 231,351 acciones de la serie A.



RESULTADOS POR SECTORES COMBINADO PROFORMA

QuimMICO Primer Trimestre

(Cifras en millones de pesos) 2022 2021 Variacion
Ingresos 4,981 3,630 37.2%
Utilidad de Operacion 528 310 70.3%
Margen de Operacion 10.6% 8.5% 2.1pp
Flujo Operativo (EBITDA) 667 448 48.9%
Margen EBITDA 13.4% 12.3% 1.1pp

Nota: Estas cifras corresponden a los resultados de los negocios Hule Sintético y Polimeros

El sector Quimico registré un fuerte crecimiento de 37% en Ingresos durante el trimestre, que se explica por un mayor nivel de
precios de venta en Hule Sintético principalmente en aplicaciones para los segmentos eléctrico e industrial. Mientras que
Polimeros registré mayores precios en distintas aplicaciones, destacando los segmentos de construccién y consumo, aunado
a una mayor distribucion de quimicos.

La Utilidad de Operacion y el Flujo Operativo registraron incrementos significativos de 70% y 49%, respectivamente, derivado
del mejor nivel de precios antes mencionado, sumado a una mezcla mas favorable y eficiencias operativas. Adicionalmente,
durante el trimestre se registr6é un efecto positivo de revaluacion de inventarios por $16 millones.

El margen de Operacion y margen EBITDA fue de 10.6% y 13.4% respectivamente.

CONSUMO Primer Trimestre

(Cifras en millones de pesos) 2022 2021 Variacion
Ingresos 6,049 5,663 6.8%
Utilidad de Operacion 168 512 -67.2%
Margen de Operacion 2.8% 9.0% -6.2pp
Flujo Operativo (EBITDA) 373 705 -47.1%
Margen EBITDA 6.2% 12.4% -6.2pp

Nota: Estas cifras corresponden a los resultados de los negocios Porcicola y Herdez Del Fuerte
El sector Consumo registré un crecimiento en Ingresos de 7% durante el trimestre, que se explica principalmente por mayor
precio observado en el negocio Porcicola. Cabe destacar el crecimiento de ventas en los distintos canales, tales como, red de
expendios Maxicarne, que finalizé el trimestre con 508 tiendas en operacion, rutas y centros de consumo.

El negocio Herdez Del Fuerte registré mayor demanda principalmente en las categorias de puré de tomate, vegetales y salsas
en el mercado nacional, asi como en salsas y guacamole en Estados Unidos.

Lo anterior compenso parcialmente la caida de 47% en Flujo Operativo que se explica mayormente por el fuerte incremento en
materias primas tales como maiz (+25%), aguacate (+170%), tomate y materiales de empaque.

El margen de Operacién y margen EBITDA fue de 2.8% y 6.2% respectivamente.



AUTOMOTRIZ Primer Trimestre

(Cifras en millones de pesos) 2022 2021 Variacion
Ingresos 3,823 3,171 20.6%
Resultado de Operacion 102 -43 N/A
Margen de Operacién 2.7% -1.4% 4.1pp
Flujo Operativo (EBITDA) 414 220 88.2%
Margen EBITDA 10.8% 6.9% 3.9pp

Nota: Estas cifras corresponden a los resultados de los negocios Transmisiones y Refacciones

El sector Automotriz registré un incremento en Ingresos de 21% en comparacién con el mismo trimestre del afio anterior, que
se explica por mayores ventas de transmisiones y componentes en el negocio Transmisiones, compensando la escasez de
semiconductores en la industria y disponibilidad de materias primas. Mientras que el negocio Refacciones tuvo una mayor
demanda de piezas de frenos, motor y tren motriz.

Durante el trimestre se registré un importante incremento en el Resultado de Operacion y en Flujo Operativo, derivado de un
mejor nivel de ventas, en ambos negocios, lo cual compenso el incremento en precios de materias primas tales como acero y
aluminio, asi como la escasez de semiconductores.

El margen de Operacion y margen EBITDA fue 2.7% y 10.8% respectivamente.

COBERTURA DE ANALISIS

De acuerdo con el reglamento interior de la BMV en el articulo 4.033.01 fracc. VIl en materia de requisitos de mantenimiento,
informamos que las Casas de Bolsa / Instituciones de Crédito que dan cobertura de andlisis a nuestros valores son Grupo
Bursatil Mexicano S.A. de C.V. “GBM” (Alejandro Azar) y NAU Securities (Pedro Baptista).

ACERCA DE KUO

KUO es un conglomerado industrial, lider en México, con ingresos anuales por aproximadamente $57,300 millones durante 2021, exportaciones
a alrededor de 70 paises en todos los continentes y aproximadamente 24,000 colaboradores. Su portafolio actual de negocios incluye tres
sectores: Consumo, Quimico y Automotriz.

Este comunicado de prensa contiene comentarios sobre expectativas de resultados futuros que reflejan opiniones actuales de la administracién
de KUO sobre eventos futuros. Las frases “anticipan”, “creen”, “estiman”, “esperan”, “tienen la intencion”, “pudieran”, “planean”, “deben” y
expresiones similares generalmente indican comentarios sobre expectativas. Estos comentarios estan sujetos a riesgos, incertidumbre y
cambios en circunstancias. Los resultados finales pueden ser materialmente distintos a las expectativas actuales debido a varios factores, que
incluyen, pero no se limitan a, cambios globales y locales en la politica, economia, negocios, competencia, factores de mercado y reguladores,
asi como cambios en la tendencia ciclica en los sectores que participa. KUO no tiene obligacién alguna para actualizar estos comentarios sobre

expectativas. Cualquier comentario sobre expectativas es valido Unicamente en la fecha en que se hace.

Antonia Gutiérrez
+52 (55) 5261 8309
antonia.gutierrez@desc.com

Ana Claudia Joachin
+52 (55) 5267 8157
ana.joachin@desc.com

ir@kuo.com.mx




Nota: La Administracién considera que para un mejor entendimiento del desempefio de KUO, lainformacion de este reporte, asi como
las explicaciones de las variaciones, se presenta con base en los Estados Financieros Combinados Proforma, que son el resultado
de la consolidacién de lainformacion financiera de todas las subsidiarias, incluyendo la consolidacién proporcional en los negocios
conjuntos en los que se tiene 50% de participacion: Herdez Del Fuerte y Hule Sintético, a diferencia del IFRS 11 que no contemplala
consolidacién proporcional.

GRUPO KUO, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

Estado de Posicion Financiera Combinado Proforma (No Auditados)
Normas Internacionales de Informacién Financiera (Con excepcion de la IFRS 11)

Al 31 de marzo de 2022 y 2021
(Cifras en millones de pesos)

Concepto mar-22 mar-21 %

Efectivo e Inversiones 4,625 6,519 -29.1%
Cuentas y Documentos por Cobrar, neto 9,294 7,705 20.6%
Inventarios 11,833 8,863 33.5%
Otros Activos Circulantes 2,523 1,953 29.2%
Activo Circulante 28,275 25,040 12.9%

Valor Histérico de Activos Fijos Neto 17,669 16,722 5.7%
Activos por Derecho de Uso 1,807 2,006 -9.9%
Crédito Mercantil, Patentes y Marcas 2,383 2,473 -3.6%
Proyectos y Desarrollos Capitalizables 4,527 5,353 -15.4%
Inversiones Permanentes 24 -4 N/A
Otros Activos No Circulantes 2,364 2,519 -6.2%
Activo Largo Plazo 28,774 29,069 -1.0%

Total Activo 57,049 54,109 5.4%

Préstamos Bancarios 709 827 -14.3%
Proveedores 14,732 12,339 19.4%
Pasivos Acumulados y Otras cuentas por pagar 6,811 6,109 11.5%
Pasivo Circulante 22,252 19,275 15.4%
Préstamos Bancarios Largo Plazo 14,828 16,692 -11.2%
Otros Pasivos no Circulantes 3,429 4,010 -14.5%
Pasivo Largo Plazo 18,257 20,702 -11.8%

Total Pasivo 40,509 39,977 1.3%

Capital Social 2,728 2,728 0.0%
Resultados Acumulados 11,558 9,333 23.8%
Resultado del Ejercicio 577 82 N/A
Otros 1,676 1,985 -15.6%
Participacion Controladora 16,539 14,128 17.1%
Participacion No Controladora 1 4 -75.0%

Total Capital Contable

Total Pasivo y Capital Contable

14,132
54,109



GRUPO KUO, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
Estados de Resultados Integrales Combinado Proforma (No Auditado)
Normas Internacionales de Informacion Financiera (Excepto IFRS 11)
Primer Trimestre 2022 y 2021

(Cifras en millones de pesos)

Concepto 1722 % 1T21 % Var.

Ingresos Netos 14,916  100.0% 12,519  100.0% 19.1%
Costo de Ventas 12,562 84.2% 9,988 79.8% 25.8%
Utilidad Bruta 2,354 15.8% 2,531 20.2% -7.0%
Gastos de Venta y Distribucién 1,219 8.2% 1,105 8.8% 10.3%
Administracién y Corporativos 711 4.8% 653 5.2% 8.9%
Gastos Generales 1,930 12.9% 1,758 14.0% 9.8%
Otros (Ingresos) Gastos -328 -2.2% 50 0.4% N/A
Utilidad de Operacion 752 5.0% 723 5.8% 4.0%
EBITDA 1,429 9.6% 1,336 10.7% 7.0%
Intereses pagados - neto 250 1.7% 247 2.0% 1.2%
(Utilidad) Pérdida en cambios - neto -176 -1.2% 171 1.4% N/A
Otros gastos financieros - neto 40 0.3% 17 0.1%  135.3%
Gastos Financieros - neto 114 0.8% 435 3.5% -73.8%
Utilidad antes de Impuestos a la Utilidad 638 4.3% 288 23% 121.5%
Impuesto a la Utilidad 273 1.8% 402 3.2% -32.1%
Beneficio de impuesto a la Utilidad Diferido -212 -1.4% -196 -1.6% 8.2%
Utilidad Neta Consolidada 577 3.9% 82 0.7% N/A
Participacion no Controladora en la Utilidad - neta 0 0.0% 0 0.0% N/A
Participacion Controladora en la Utilidad - neta 577 3.9% 82 0.7% N/A

Otros Resultados Integrales (ORI), netos de impuestos a la utilidad:

Pérdida actuarial por obligaciones laborales 0 0.0% 62 0.5% N/A
Partidas que no se reclasificaran a resultados: 0 0.0% 62 0.5% N/A
Efecto de conversion -259 -1.7% -385 -3.1% -32.7%
Instrumentos financieros derivados 1 0.0% 0 0.0% N/A
Partidas que se reclasificaran aresultados: -258 -1.7% -385 -3.1% -33.0%

Utilidad (Pérdida) Integral consolidada 319 2.1% -241 -1.9% N/A




GRUPO KUO, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

Estado de cambios en el Capital Contable Combinado Proforma (No Auditado)
Normas Internacionales de Informacién Financiera (Con excepcion de la IFRS 11)
Por los periodos que terminan el 31 de marzo de 2022 y 2021

(Cifras en millones de pesos, excepto nimero de acciones)

Capital )
Contribuido Capital Ganado
Participacion Participacion Total de Capital
Concepto Otros no
) . Resultados Resultado neto Controladora Contable
Capital Social ) Resultados Controladora
Acumulados Consolidado
Integrales
Saldo al 1°de Enero de 2021 $ 2,728 $ 9,906 $ (570)"$ 1,860 $ 13,924 $ 5 % 13,929
Traspaso del Resultado neto Consolidado - (570) 570 - - - -
Acciones de Tesoreria - 4) - T - 4) - 4)
Resultado Integral Consolidado - - 82" 126 208 1) 207
Saldo al cierre de Marzo 2021 $ 2,728 $ 9332 $ 82 $ 1986 $ 14,128 $ 4 $ 14,132
Saldo al 1°de Enero de 2022 $ 2,728 $ 11,488 $ 82 $ 1933 $ 16,231 $ 2 3 16,233
Traspaso del Resultado neto Consolidado - 82 (82) - - - -
Acciones de Tesoreria - 12) -7 - (12) - 12)
Resultado Integral Consolidado - - 577 7 (257) 320 1) 319

Saldo al cierre de Marzo 2022 11,558 $ 16539 $

Numero de Acciones 456,366,148



GRUPO KUO, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
Estados de Posicion Financiera Consolidados - IFRS (No Auditado)
Normas Internacionales de Informacion Financiera
Al 31 de marzo de 2022 y 2021

(Cifras en millones de pesos)

Concepto mar-22 mar-21 %

Efectivo e Inversiones 3,092 4,453 -30.6%

Cuentas y Documentos por Cobrar, neto 4,797 3,794 26.4%

Inventarios 8,207 6,235 31.6%

Otros Activos Circulantes 2,447 1,888 29.6%

Activo Circulante 18,543 16,370 13.3%

Valor Histérico de Activos Fijos Neto 11,903 10,910 9.1%

Activos por Derecho de Uso 1,475 1,597 -7.6%

Crédito Mercantil, Patentes y Marcas 138 138 0.0%

Proyectos y Desarrollos Capitalizables 4,379 5,190 -15.6%

Inversiones Permanentes 11,247 10,857 3.6%

Otros Activos No Circulantes 2,195 2,380 -7.8%

Activo Largo Plazo 31,337 31,072 0.9%

Total Activo 49,880 47,442 5.1%

Préstamos Bancarios 10.3%

Proveedores 10,518 8,765 20.0%

Pasivos Acumulados y Otras cuentas por pagar 5,474 4,831 13.3%

Pasivo Circulante 16,548 14,100 17.4%

Préstamos Bancarios Largo Plazo 14,012 15,986 -12.3%

Otros Pasivos no Circulantes 2,781 3,228 -13.8%

Pasivo Largo Plazo 16,793 19,214 -12.6%

Total Pasivo 33,341 33,314 0.1%

Capital Social 2,728 2,728 0.0%

Resultados Acumulados 11,558 9,333 23.8%

Resultado del Ejercicio 577 82 N/A

Otros 1,676 1,985 -15.6%

Participacion Controladora 16,539 14,128 17.1%
Participacion No Controladora

Total Capital Contable 16,539 14,128 17.1%

Total Pasivo y Capital Contable 49,880 47,442 5.1%
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GRUPO KUO, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
Estados de Resultados Integrales Consolidados - IFRS (No Auditado)
Normas Internacionales de Informacion Financiera

Primer Trimestre 2022 y 2021

(Cifras en millones de pesos)

Concepto 1T22 % 1T21 % Var.
Ingresos Netos 10,305 100.0% 8,655  100.0% 19.1%
Costo de Ventas 9,115 88.5% 7,200 83.2% 26.6%
Utilidad Bruta 1,190 11.5% 1,455 16.8% -18.2%
Gastos de Venta y Distribucion 693 6.7% 603 7.0% 14.9%
Administracion y Corporativos 527 5.1% 475 5.5% 10.9%
Gastos Generales 1,220 11.8% 1,078 12.5% 13.2%
Utilidad Participacion N. Conjuntos -349 -3.4% -266 -3.1% 31.2%
Otros (Ingresos) Gastos -291 -2.8% 56 0.6% N/A
Utilidad de Operacion 610 5.9% 587 6.8% 3.9%
EBITDA 1,429 13.9% 1,336 15.4% 7.0%
Intereses pagados - neto 232 2.3% 229 2.6% 1.3%
(Utilidad) Pérdida en cambios - neto -190 -1.8% 193 2.2% N/A
Otros gastos financieros - neto 63 0.6% 29 0.3% 117.2%
Gastos Financieros - neto 105 1.0% 451 5.2% -716.7%
Utilidad antes de Impuestos a la Utilidad 505 4.9% 136 1.6% N/A
Impuesto a la Utilidad 102 1.0% 276 3.2% -63.0%
Beneficio de impuesto a la Utilidad Diferido -174 -1.7% -222 -2.6% -21.6%
Utilidad Neta Consolidada 577 5.6% 82 0.9% N/A
Participacion no Controladora en la Utilidad - neta 0 0.0% 0 0.0% N/A
Participacion Controladora en la Utilidad - neta 577 5.6% 82 0.9% N/A

Otros Resultados Integrales (ORI), netos de impuestos a la utilidad:
Pérdida actuarial por obligaciones laborales 0 0.0% 62 0.7% N/A
Partidas que no se reclasificaran a resultados: 0 0.0% 62 0.7% N/A
Efecto de conversion 0 0.0% 86 1.0% N/A
Instrumentos financieros derivados 1 0.0% 0 0.0% N/A
Participacion en ORI de negocios conjuntos -258 -2.5% -470 -5.4% -45.1%
Partidas que se reclasificaran a resultados: -257 -2.5% -384 -4.4% -33.1%
Utilidad (Pérdida) Integral consolidada 320 3.1% -240 -2.8% N/A




GRUPO KUO, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

Estado de cambios en el Capital Contable Consolidado - IFRS (No Auditado)
Normas Internacionales de Informacion Financiera

Por los periodos que terminan el 31 de marzo de 2022 y 2021

(Cifras en millones de pesos, excepto nimero de acciones)

Capital .
Contribuido Capital Ganado
Participacion Participacion Total de Capital
Concepto Otros no
; ; Resultados Resultado neto Controladora Contable
Capital Social ) Resultados Controladora
Acumulados Consolidado
Integrales
Saldo al 1° de Enero de 2021 $ 2,728 $ 9,906 $ (570) $ 1,860 $ 13924 $ 13 13,925
Traspaso del Resultado neto Consolidado - (570) 570 - - -
Acciones de Tesoreria - 4) - - 4) - 4)
Resultado Integral Consolidado - - 82 126 208 1) 207
Saldo al cierre de Marzo 2021 14,128 $
Saldo al 1° de Enero de 2022 $ 2,728 $ 11,488 $ 82 $ 1933 $ 16,231 $ - $ 16,231
Traspaso del Resultado neto Consolidado - 82 (82) - - -
Acciones de Tesoreria - (12) - - (12) - 12)
Resultado Integral Consolidado - - 577 (257) 320 - 320

Saldo al cierre de Marzo 2022 16539 $

Numero de Acciones 456,366,148
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